Nam utique illi debebant esse sal terrg, in eorum cordibus infatuatum erat, quia
non custodiebant cuangelicam doctrinam, sed omnem prauitatem erroris in suis
cordibus augmentabant.

Ideo iratus est Dominus super eos et excitauit regem VVandalorum Onericum no-
mine, qui cgpit Cartaginem cum suis militibus et percussit eos ingenti plaga et uul-
nerauit muitos et in uinculis eos afflixit, fames et nuditas in illis excreuit et non
erat in eis ulla misericordia.

Et multi iusti afflicti erant propter impietatem peccatorum.

Et multitudo populi Afrorum fugati sunt propter gentium persecutionem in Ita-
liam secus litus Romanorum et de Tuscia Campaniaque multi transmeauerunt in
Africanam regionem, inter quos uiri religiosissimi serui Dei Senzius et Mamilia-
nus presbiteri cum tribus monachis (suis) Couuldo, Istochio et Infante deportati
sunt in Africam cum propriis rebus.

Attamen non cessantes operari opera Dei, nocte ac diebus hymnos et laudes Domi-
no referebant et impetrabant patrem omnipotentem (Deum) ut liberaret eos de manu
hostium pessimorum quia multa afflictione erant commoti nec ualebant sustinere
eorum miseriam.

Nutu Dei, qui non despicit sperantes in se nec amouet misericordiam suam a se
diligentibus, preparauit eis nauiculam ubi pariter in unum conuenerunt.

Et flauit uentus (et temperies) metabularum et sternit equora.

Citius uenerunt in portum Sardinie qui appellatur Kallari et Plumbinos.
Videntes eos habitatores loci ipsius proiecerunt se ad pedes eorum ut benedictio-
nem e¢is darent.

Alii aurum, alii argentum, alii uestimenta afferentes uolebant eos probare.

Tli autem contempnentes spernebant (et non acceperunt ab eis) nisi tantummodo
alimoniam unde possent per singulos dies refici.

Predicauerunt eis iejunium et elemosinas (facere) et habere perfectam caritatem
in se{met)ipsis. )

(Illi autem) curabant infirmos et mirabantur habitatores loci illius in eorum doc-
trina et conati sunt tenere eos per uim.’

Tunc illi, sentientes talia, rogauerunt nautas qui ibidem erant ut usque ad Montem
Iouem eos deportarent.

Nocte presenti fugerunt et nauigantes post biduum uenerunt in Turarium.

Qui (cum) ipsa naue uenerunt in Turarium ad locum ubi serui Dei desiderabant,
et abierunt naute in uiam suam.

1lli autem remanentes, nec cor illorum nec uultus mutati sunt, sed habentes ple-
nam fiduciam in Domino, orauerunt pro eis.

Et dum per dies plurimos in insula Turario morarentur, ibique diebus ac noctibus
incessanter Dominum deprecantes, nichil aliud comedentes nisi creaturam aque
uel que illi capiebant uel aues que ante cos proiciebant per jussionem Dei.

Nec mirum si illi pasti fuerant absque pane in ipso monte, cum utique Deus in de-
serto de quinque panibus quinque milia hominum satiauit.

O ineffabilem potentiam Dei! Repulsi serui Dei Sentius et Mamilianus, Istochius
et Quouuldo et Infans ab hominibus, sed non repulsi sunt a suo creatore, qui dedit
manna in deserto ¢t carnes deliciosas Israhelitis et mandauit de rupe aquas suos
seruos nutrire.
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23

24

25
26

27
28
29
29
30
31
32
33
34

35
36

37

38

39
40
41

42
43

44
45

46
47

48

49

50
51

48

Et complacuit Dei potentie ut, aspicientes paruam nauiculam uenientem ex parti-
bus Barbarie que subiacet in potestate Sardini¢, obsecrauerunt obnixe Dominum
ut applicaret in loco ubi serui Dei morabantur.

Dei consilio quasi pro frigida aqua venerunt naute ad pedes montis qui appellatur
Turarium et inuenerunt serucs Domini nostri 1HU xpI orantes et gaudentes in Do-
mino et salutati sunt et petierunt ab eis benedictionem et dederunt oscula sibi ad
inuicem et dixerunt serui Dei:

Oramus uos fratres ut deportetis nos in Montem Iouis.

1lli autem subsannantes eos noluerunt implere uoluntatem seruorum Domini, quia
non cognoscebant qued aliquod naulum haberent quod illis mercedem tribuerent
et abierunt dimittentes eos.

Nauicula uero dum (se) prolongasset a Turario, ualidus uentus irruit in mare.
Et mare turbari cepit fluctibus ut putarent quod Caripdis glutiret eos.
Ceperunt autem flere quia uidebant periculum mortis ante se considerantes non
posse de ipso periculo liberari.

Vnus autem ex eis recordatus est culpam quam fecerant seruis Dei ne adquiesce-
rent lenare amicos Dei.

Dixerunt ad inuicem:

Eamus et leuemus seruos Dei et deducamus ubi eorum uoluntas desiderat ne pereamus.
(Hec eo dicente,) placatum est mare et festinantes reuersi sunt ad montem Turarium.
Et proicientes se ad pedes sancti Sentii culpe quam fecerant misericordiam impe-
trabant, rogantes amicos Dei ut in nauiculam eorum ascenderent.

Tunc karissimi confessores xpt Sentius et Mamilianus cum tribus monachis suis,
oratione facta, ascenderunt in nauiculam.

Et transmeantes tranquillo mari depositi sunt in Montem Iouis.

Acceperunt autem orationem a seruis Dei naute et abierunt iter quo destinauerant
cum gloria, benedicentes Deum, quia cognouerunt mirabilia eius.

Sanctus autem Sentius et sanctus Mamilianus cum ibidem depositi fuissent, iubente
Domino, ubi predestinati fuerant, gaudentes et benedicentes Dominum qui non sper-
nit eorum orationes, ceperunt soli Deo uacare laudem diebus ac noctibus.

Tunc serui Domini Sentius et Mamilianus cum tribus predictis monachis multam
abstinentiam habebant et innumerabilia mirabilia in ipso Monte Iouis qui appella-
tur xp1 Mons usque hactenus, triduanis uel quatriduanis ieiuniis exercebantur.
Vestimenta alia non (habebant) nisi tantummeodo cilicinis utebantur.

Dei laudem incessanter agebant diuinogue consilio placuit illis ut ibi habitarent.
Et cum per multos dies ibidem iam extiterant et pre debilitate abstinenti¢ num-
quam ascenderant in cacumen montis, unus ex eis nomine Mamilianus collegit suas
uires atque facta oratione ascendit et uidit ibi iniquissimum draconem quasi tra-
bem magnam, exibat flamma ex ore eius et sibilationes horrende et ignis ex eius
oculis procedebat.

Qui tremens in terra se proiecit, confidens autem in misericordia Dei protinus ere-
xit oculos et palmas ad celum tetendit, immensam potestatem obsecrans (et dicens):
Domine Deus omnipotens qui conclusisti ora leonum ne deuorarent Danihelum in
lacu ubi missus fuit ad perdendum, conclude os draconis huius ut nec michi nec
aliis possit nocere.

Et intrepidus accessit ad eum et percussit serpentem iniquum de baculo quem te-
nebat et mortuus est.

Et descendit celerius indicauitque suis fratribus que illi contigerant et colligentes
unusquisque suas uires ascenderunt in cacumen montis et tollentes exinde draco-
nem serui Domini proiecerunt eum in mare quem quattuor paria bouum, dum uiuus
fuisset, mouere non possent.

Exinde spelunca unde draco exiit emanauit frigida aqua usque in hodiernum diem.
Hec audientes habitatores propinque insulg uenerunt ad ewm cum magna festi-
natione.

Cognouerunt uero tantas uirtutes que fiebant per Dei famulos, petebant orationes
deprecantes ut pro eis intercederent ad maiestatem Dei.

Alii deferebant languidos ad seruos Domini.

Quocumque (autem) languore detenti erant, sani fiebant per orationes eorum.
Et tunc omnes glorificantes Deum reuertebantur salui facti ad propria.
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Non multo uero tempore ibidem morante sancto Mamiliano, adpropinquauit dies
repausationis eius in Domino et ita tradidit signum ut cognoscerent omnes quan-
do eum Deus de hac uita reciperet dicens:

Cum uideritis nubem ascendentem de cacumine montis uelut fumum, scitote vos
guia de hoc mundo transmigrabo.

Et tunc vicini insulg ipsius expectantes quis eorum dignus fuisset signum ipsum
uidere, ut corpus serui Dei Mamiliani sepulturg traderetur. ‘

{Tunc) prestante misericordia Dei, habitatores insule Egiliensis solliciti pre cete-
ris primum omnium signum uiderunt et citius ad xr1 Montem se coniunxerunt pre
omnibus.

Et cum omni festinatione levauerunt corpus sancti Mamiliani in nauicula benedi-
centes Dominum nostrum 1M xpM.

Porro cum deduceretur per equora sanctissimi corpus, (beatus) Sentius cum eiu-
sdem monachis mellifluas modulationes ante corpus sancti Mamiliani confessoris
decantabat.

Ambulans quoque nauicula per liquida cepit fluctuare quia subito de supernis da-
ta est pluuia magna, ut etiam ceterg nauicule que ad signum festinabant quod pre-
dixerat sanctus Mamilianus, propter impetum pluuiarum nesciebant ubi ipsa
nauicula perrexerat,

Et sic placuit Deo omnipotenti ut nauiculam ubi corpus sancti Mamiliani fereba-
tur pluuia non tangeret.

Psallendo et orando peruenerunt in Egilio monte cum uirtute Domini nostri 1Hu xp1.
Et exierunt obuiam habitatores loci illius cum gloria magna suscipientes corpus
sancti Mamiliani plusquam aurum et gemmas speciosas {et) sepelierunt illud ubi
misteria et uirtutes multas operatur usque in hodiernum diem.

Tunc uero tres monachi sancti Mamiliani, Istochius et Quouuldo et Infans, die noc-
tuque ad corpus eiusdem laudes Domino referentes, virtutes multas operabantur
(in Dei nomine et per orationes ipsorum multi infirmi curabantur) qui a languori-
bus detenti erant.

Depositi sunt autem in pace iuxta tumulum sancti Mamiliani atque sepulti propin-
quo tempore ex quo sanctus Mamilianus migrauit ad xem.

Sanctus uero Sentius, reperta nauicula, diuino consilio petit litus Romanorum et,

dum depositus esset de naue in paruulo portu qui appellatur Columpne in finibus .

Centum Celle, gratias egit Deo simul et naute.

Non longe quidem erat Vicus de ipso litore in quem pergens Sentius uidit habita-
tores eius{dem) loci cruciari pre penuria aque.

Itaque per semetipsum accepit rastrum et fodit et exiit aqua frigidissima usque
in hodiernum diem.

Et dum requireret locum beatus Sentius confessor xp1 qui ei placeret ad habitan-
dum, nutu Dei missus est medicus ut infirmos (sanaret, demones effugaret, cecos
illuminaret et multos) curaret a languoribus (suis).

Nescienter cgpit iter et quo eum angelus Dei ducit illuc uadit et tunc peruenit ad
Bleranam ciuitatem, quam tenebat infirmitas draconis.

Non longe autem a ciuitate Blerana in ipso monte qui situs est juxta eam, qui ap-
pellatur Olim nomine, fecit confessor xp1 paruum refugium et ibidem artem cali-
gariam exercebat propter stipendia uite.

Et quicquid de suis artibus accipiebat, in aliam diem numgquam reseruabat, sed
ministrabat omnibus prout cuique necesse uidebat.

O uere xp1 confessor, qui amisistt terrenas substantias, sed non perdidisti substan-
tias eternales; amisisti ciuitates terrenas et adeptus es celestem Hierusalem.

O sublimis sacerdos, qui te ipsum in Dei sacrificio tradidisti.

Nescientes Blerani ceci habebant iuxta se lumen per quod debebant illuminari; la-
tere uclebat lumen nec poterat.

Iacebat in sterquilinio gemma, sed non sordebat de stercore; putabat se celare qui
adquirere uenerat Bleranos.

Cum igitur beatus Sentius multa beneficia Dei in ipso paruo refugio ostenderet,
hymnis et psalmodia ac lectionibus diebus ac noctibus incessanter Domino uacabat.
Auxilio Dei protegente Bleranos, qui noluit eos frustrari a tali patrono, (sed accen-
dit lucernam et posuit super candelabrum) ut luceret omnibus qui in domo obscu-
ra erant.
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Contigit autem ut opilio quidam ante eius hospitium cum grege ouium iter carperet,
Vidit sanctus Sentius inter greges agnum elegantem, quem poposcit ut eum sibi
concederet.

Opilio uero respondit:

Agnum quem postulas propter arietem gregum reseruabo.

Qui dum post triduum opilio oues ad pastum deduxit, predictus agnus quem pe-
tierat sanctus Sentius, cernente opilione, a lupo sublatus est, quem, adiuuante Do-
mino, ad pedes sancti uiri Sentii proiecit.

Videns autem ipsum agnum beatus Sentius Domino gratias retulit quia fecit mira-
bilia magna in seruo suo et enutriuit eum per integrum annum.

Post completum uero annum, factum est ut opilio ille qui agnum dare noluerat sanc-
to Sentio ante hospitium eius iter faciens uideret sanctum Sentium, cui imprope-
rium augurii conqueritur dicens ad eum:

Non bonam petitionem, sed malam habes.

Agnum illum que michi petisti, cernentibus meis oculis, raptus est a lupo.
Dixit autem sanctus Sentius ad opilionem:

{0) opilio, si uideres agnum illum quem tu dicis anno preterito esse a lupo subla-
tum, agnosceres caracterem eius an non?

Respondit autem opilio:

Etiam, sic puto ut agnoscam.

Beatus uero Sentius ostendit ei agnum iam arietem factum, quem uidens, opilio
cognouit caracterem suum et agnum.

Tunc opilio prostratus est ad pedes sancti confessoris xp1 Sentii et deprecatus est
ei ueniam sibi donare et pro eius peccatis intercedere.

Verumtamen intellexerat quia uir Dei erat.

Hanc autem primam uirtutem operatus est sanctus Sentius in Blerana ciuitate.
At habitatores eiusdem ciuitatis audientes, (tota mente xpM) confitebantur et ui-
dentes uirtutes sancti uiri, ueniebant ad eum cum suis qui ab infirmitate detine-
bantur, proicientes eos ad pedes sancti Sentii.

Sanctus autem Sentius inuocabat Dominum nostrum rHM xpM pro infirmis et sani
reuertebantur in ciuitatem collaudantes Deum et, dum tantas uirtutes in confesso-
re XPl cognoscereni omnes unanimiter eum deprecati sunt ut expelleret draconem
qui sub muro ciuitatis erat, a cuius flatu plurimi peccatores morbo periclitabantur.
Sanctus autem Sentius indixit illis triduanum uel quatriduanum ieiunium, intre-
pidusque ueniens ad locum ubi erat draco flexit genua in terra, oculos et palmas
ad celum tetendit et orauit dicens:

Deus Abraham (et) Deus Ysaac et Deus Iacob, qui trinam inuocationem in his tri-
bus patriarchis uocasti, qui misisti uerbum tuum de celo ut mundum qui perditus
erat restauraret, qui fecisti ut obsorberet Caribdis Pharaonem cum suis superbis
ministris, qui in deserta solitudine pastum dedisti Israhelitis et de rupe aquas ma-
nasti et lapideas tabulas scriptas lege absque stilo Moysi famulo tuo in monte Sy-
na donasti et solem stare ad Gabaon fussisti pugnante Iosue, te inuoco super hunc
draconem cuius flatus uexat cotidie habitatores ciuitatis Blerane.

Exaudi me seruum tuum ut compescas eum a suis malitiis et iubeas me deducere
serpentem istum iniquitatis de loco isto ut amplius non noceat habitatoribus ciui-
tatis Blerane.

Et cum hec orasset, intrepidus introiuit ad eum et ligauit os eius et percussit eum
de baculo et excussit (eum) de cripta ubi ille pessimus habitabat et quasi asellum
minabat ante se.

Porro uidentes talia mirabilia Dei, omnes Blerani cursu rapido sequebantur eum.
Ille autem cum ferula exterminauit eum et insecutus est donec transmearet ultra
flumen quod apellatur Minione et persecutus est eum usque ad mare magnum.
Et ibi eum colligauit in profundum abissi (dlemersum) in nomine Domini nostri mu
xr1 ibidemque est condempnatus usque in sempiternum diem.

Et quia nonnulli adhuc ipso tempore alieni habebantur a fide, patefecit sanctus
Sentius'quia presbiterii fungebatur ordine.

Tunc fontem baptismatis construxit eosque quos paganos inuenit ad cultum xpa-
norum reuocauit.
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105 O beatissime sacerdos, non solum confessor sed et martyr, quia duc sunt genera
martyrii, unum in occulto et alterum in publico, unum a ferro trucidatis, alterum
seipsum cruciatis.

106 Destruxisti olim dracones, modo triumphas cum Bleranis (in c¢lestem habita-
tionem).

107 Gaude, o ciuitas Blerana, tali patrono, que aliquando fiebas oppressa (a) dracone.

108 ?ccurrite {igitur) omnes ad triumphum sancti confessoris ut habeatis gratiam Sa-

uatoris.

109 Multas et innumeras uirtutes operatus est sanctus Sentius in uita sua et deinceps
quas minime reperimus scriptas propter inopiam scriptoris.

110 Ego uero, lector, prout uiribus potui explicaui.

111 Iubente Domino nostro U Xpo in pace (uit¢) munus impleuit sub die octauo ka-
lendas iunias.

112 Sepultus est autem a uiris timoratis et a quibusdam (illic) basilica constructa est,
in qua uirtutes multas et beneficia operatur usque in hodiernum diem, prestante
Dominc nostro IHU XPo qui uiuit et regnat per infinita s¢cula sgculorum. Amen.